
Grafikalia

Po raz czwarty, tradycyjnie w sezonie jesiennym tj. w okresie od października do połowy listopada,
Głowno grafiką stoi za sprawą projektu „Grafikalia” realizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w
Głownie.

Tegoroczny,  czwarty festiwal grafiki  otwiera wystwa pt.  „3G”,  prezentująca grafiki  artystyczne
pochodzące z trzech ostatnich edycji „Grafikalia” odbywającej się w Głownie od 2014 roku. Impreza
skupiająca  entuzjastów  grafiki  artystycznej  organizowana  jest  przez  MOK  Głowno.
Współorganizatorem  dotychczasowych  edycji  imprezy  był  Łódzki  Dom  Kultury  a  partnerami
Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki w Krakowie, Triennale Grafiki Studenckiej w
Poznaniu i Galeria Polskiego Plakatu we Wrocławiu.

Na prezentację składa się blisko dwieście z ponad tysiąca grafik wykonanych przez dzieci, młodzież
i  dorosłych,  uczestników  ogólnopolskich  konkursów  graficznych  w  ramach  „Grafikalia”
przebiegających w poprzednich latach ph. „Moja grafika – mój świat” (2014), „Mój drukowany świat”
(2015) i „Wariacje graficzne” (2016).Wiele spośród prezentowanych podczas festiwalu „Grafikalia”
prac plastycznych nagradzanych było w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach dziecięcej i
młodzieżowej grafiki artystycznej. Tym większa przyjemność prezentowania tych prac w przestrzeni
dworca PKP i galerii MOK w Głownie.

Trwający aktualnie konkurs na grafikę przebiega pod hasłem: „Jesień grafiką opowiedziana” a jego
wyniki poznamy już wkrótce. Tradycyjnie w sali dworca PKP Głowno odbywają się również zajęcia
graficzne z druku wklęsłego i wypukłego, w których uczestniczą dzieci, młodzież i dorośli, uczniowie
i podopieczni placówek oświatowych, kulturalnych i specjalnych m.in. z Głowna, Brzezin, Gminy
Nowosolna.

Nowum tegorocznych „Grafikaliów” stanowi działanie pn. „Grafika zaklęta w szkle” realizowane
przez  Miejski  Ośrodek  Kultury  w  Głownie  w  ramach  współorganizacji  projektów kulturalnych
związanych z realizacją programu Łódzkiego Domu Kultury pn. Wojewódzki Przegląd Twórczości
Dojrzałej „Przystanek 60+”. „Grafika zaklęta w szkle” to przede wszystkim warsztaty twórcze dla 30
seniorów  wykorzystujące  techniki  graficzne  i  plastyczne  w  celu  stworzenia  dekoracyjnego,
szklanego  przedmiotu  użytkowego.  Warsztatom  towarzyszy  konkurs  na  najlepszą  realizację
plastyczną.

Podsumowanie czwartej edycji Festiwalu Grafiki „Grafikalia” odbędzie się około połowy listopada w
przestrzeni dworca PKP w Głownie i obejmie prezentację efektów wszystkich zajęć warsztatowych
oraz konkursów opisanych powyżej.
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